
 

1 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

k veřejné zakázce na dodávky v nadlimitním režimu zadávané v otevřeném řízení 

 

dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

Dodávka laboratorního vybavení a jeho montáž 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací dokumentace“) je zpracována v souladu s § 28 

odst. 1 písm. b) ZZVZ a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky (dále jen „Nabídka“), vyjma formulářů podle § 212 ZZVZ. Práva a povinnosti 

zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely Zadávací dokumentace 

jen „Dodavatelé“ či „Dodavatel“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v 

Zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

  



 

 

2 

 

Obsah 

1 Základní údaje o Veřejné zakázce ................................................................................................ 3 

2 Východiska realizace Veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

3 Vymezení předmětu Veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

4 Doba a místo plnění Veřejné zakázky .......................................................................................... 6 

5 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky ................................................................................... 7 

6 Kvalifikace Dodavatelů ................................................................................................................. 7 

7 Požadavek na jazykové zpracování Nabídky .............................................................................. 12 

8 Doporučený způsob zpracování a forma Nabídky ..................................................................... 12 

9 Vysvětlení Zadávací dokumentace ............................................................................................ 14 

10 Způsob, doba a místo podání Nabídek ...................................................................................... 14 

11 Termín, místo a postup při otevírání Nabídek ........................................................................... 15 

12 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................... 15 

13 Hodnocení .................................................................................................................................. 16 

14 Obchodní a jiné smluvní podmínky ........................................................................................... 17 

15 Mimořádně nízká nabídková cena ............................................................................................. 17 

16 Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ........................................................................ 17 

17 Ostatní ....................................................................................................................................... 18 

 

 



 

 

3 

1 Základní údaje o Veřejné zakázce 

Zadavatel: 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 

Hlavní 130, 250 68 Husinec - Řež 

IČO: 61389005 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:   

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 

(dále jen „Zadavatel“). 

Zástupce Zadavatele podle § 43 ZZVZ: HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 

Radlická 3185/1c, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 07759711 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Dudák, advokát 

E-mail: zakazky@holec-advokati.cz 

Tel.: +420 296 325 235 

(dále pro účely Zadávací dokumentace jen 
„Pověřená osoba“). 

Právní charakter zakázky: Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu 
zadávaná v otevřeném řízení (dále také jen 
„Veřejná zakázka“) 

CPV kód: 39180000-7 - Laboratorní nábytek 

38000000-5 - Laboratorní, optické a přesné 
přístroje a zařízení (mimo skel) 

39181000-4 - Laboratorní stoly 

51430000-5 - Instalace a montáž laboratorních 
přístrojů a zařízení 

Název Veřejné zakázky:  Dodávka laboratorního vybavení a jeho montáž  

Dostupnost Zadávací dokumentace podle 
§ 96 ZZVZ 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu 
Zadavatele v plném rozsahu. 

Lhůta pro podání Nabídek: Dle uveřejněného oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (dále jen „Oznámení“). 

 

  

mailto:zakazky@holec-advokati.cz


 

 

4 

 

2 Východiska realizace Veřejné zakázky 

2.1 Východiska a cíle Veřejné zakázky 

Zadavatel je veřejnou výzkumnou institucí. Zadavatel v současné době realizuje projekt: 

• „Výzkum ultrastopových izotopů a jejich využití v sociálních a environmentálních vědách 

urychlovačovou hmotnostní spektrometrií“ (akronym RAMSES), reg. č. 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000728, 

spolufinancovaný z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Projekt“). 

 

Cílem Veřejné zakázky je pořízení nezbytného laboratorního vybavení a jeho nainstalování do 

prostor nové stavby tak, aby je bylo možné využívat pro potřeby Projektu a dosažení jeho cílů. 

Předmětem Projektu je excelentní multidisciplinární výzkum a vývoj v oblastech stanovení 14C 

(radiouhlíku), aktinidů a kosmogenních radionuklidů.  

 

Základními cíli Projektu je:  

• výzkum s využitím stanovení 14C pro radiouhlíkové datování v archeologii, klimatologii a 

paleoekologii až do stáří objektů cca. 50 tisíc let; ověřování fosilního / moderního uhlíku 

v motorových palivech, produktech spalování, stravě, farmaceutických preparátech a 

kosmetických produktech;  

• sledování zdrojů aktinidů a jejich chování v životním prostředí, včetně monitorování 

antropogenních aktivit, zejména v jaderném palivovém cyklu, produkci a testování 

nukleárních zbraní a nelegální manipulace s jadernými materiály;  

• stanovení kosmogenních radionuklidů 10Be a 26Al pro stanovení absolutního stáří 

environmentálních událostí starších čtvrtohor použitelné v biologii, klimatologii, geografii 

či geologii k rekonstrukci historie životního prostředí v globálním měřítku, stanovení 

rozsahu a charakteru lokálních i velkoplošných procesů jako jsou eroze a akumulace, vývoj 

půd a krajiny.  

 

Poptávané vybavení umožní dosáhnout výše uvedených cílů Projektu.  

 

Cílem zadávacího řízení k této Veřejné zakázce je uzavřít mezi Zadavatelem a vybraným 

Dodavatelem smlouvu k plnění Veřejné zakázky. 

 

3 Vymezení předmětu Veřejné zakázky 

3.1 Obecné vymezení předmětu Veřejné zakázky 

Předmětem této Veřejné zakázky je dodání a montáž laboratorního vybavení (tj. nábytku, přístrojů 

a dalšího zařízení) sestávajícího z laboratorních digestoří s příslušenstvím, sestav laboratorních 

stolů k práci ve stoje nebo v sedě, laboratorního nábytku, mycích a dezinfekčních automatů 

s příslušenstvím, váhových stolů, pojízdných stolů, bezpečnostních skříní na tlakové lahve a 

hořlaviny, úložných skříní na chemikálie a dalších laboratorních skříní a regálových sestav 



 

 

5 

v určených místnostech Zadavatele, konkrétně do 6 vybraných laboratoří, 1 haly urychlovače a 3 

skladů v místě plnění – sídle Zadavatele (dále jen „Laboratorní vybavení“). 

Součástí dodání Laboratorního vybavení bude též provedení instalace, zapojení, zprovoznění 

zařízení a poskytování technické podpory při verifikaci správné funkčnosti instalovaného zařízení 

při jeho převzetí a poskytnutí záruky za jakost. 

 

3.2 Technická specifikace předmětu Veřejné zakázky 

Laboratorní vybavení musí mít parametry a funkce a splňovat požadavky Zadavatele stanovené v 

Technické specifikaci, která tvoří Přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace (dále jen „Technická 

specifikace“). 

 

3.3 Dokumenty k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení  

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby Dodavatel v rámci své Nabídky 

předložil kompletní technický popis Laboratorního vybavení, které bude předmětem dodávky. 

Dodavatel tento popis zpracuje ve struktuře a způsobem, který Zadavateli umožní posouzení 

splnění požadavků, jež Zadavatel stanovil v Technické specifikaci, která tvoří Přílohu č. 1 této 

Zadávací dokumentace. Nepředložení tohoto technického popisu může být považováno za 

nesplnění podmínek stanovených Zadavatelem a může vést k vyloučení Dodavatele z účasti v 

zadávacím řízení. 

 

3.4 Další podmínky stanovené k plnění předmětu Veřejné zakázky 

Podrobnosti k plnění předmětu Veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu kupní smlouvy 

(dále jen „Smlouva“), který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace. 

 

3.5 Technické požadavky 

Veškeré použité výrobky musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Ve všech případech, kdy Zadavatel stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy 

či technické dokumenty, platí, že Zadavatel připouští ve smyslu ustanovení § 90 a § 91 ZZVZ použití 

i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. To platí ve všech případech, kdy Zadavatel 

stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy či technické dokumenty.  

Uvede-li Zadavatel v rámci Zadávací dokumentace odkaz na určité dodavatele či výrobky nebo 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

připouští ve smyslu § 89 odst. 6 ZZVZ možnost nabídnout rovnocenné řešení.  

 



 

 

6 

3.6 Zajištění personálu pro montáž 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel provedl montáž Laboratorního vybavení prostřednictvím 

kvalifikovaného personálu. Pro realizaci montáže Zadavatel požaduje přímou účast osob, které 

byly využity k prokázání kvalifikace coby členové technického týmu Dodavatele. 

 

3.7 Vyhrazené změny 

Zadavatel si vyhrazuje následující změny závazku ze Smlouvy ve smyslu § 100 ZZVZ, a to z důvodu 

zachování hospodárnosti a zásad poctivosti v obchodním styku: 

• Zadavatel si vyhrazuje právo termíny plnění jednostranně prodloužit, a to zejména 

v případě stavební nepřipravenosti prostor pro instalaci, z důvodu zpoždění stavebních 

prací. 

• Zadavatel je oprávněn z položek uvedených ve Výkazu výměr, který je přiložen k Technické 

specifikaci, nenakoupit kterékoliv položky označené ve sloupci „Vyhrazená změna“ 

symbolem „X“ (spočívající v různých přizpůsobeních zařízení, souvisejících úpravách 

v rámci montáže a dalších pracích, jejichž cena je určena jednotkově) či namísto 

nenakoupené objednat jinou až do rozsahu celkové kupní ceny, a to z důvodu objektivní 

nemožnosti odhadnout dopředu rozsah jejich potřebnosti. Dodavatel nemá právo na 

jakékoliv kompenzace z důvodu nenakoupení takových položek v celém sjednaném 

rozsahu. V případě nenakoupení položky a neobjednání jiné namísto ní se její cena, 

vypočtená jako součin jejího množství a jednotkové ceny, odečte od celkové kupní ceny. 

• Zadavatel může upravit Schéma rozmístění vybavení, zejména bude-li to po technické 

stránce vyžadovat stavební situace prostor, do kterých má být vybavení instalováno. 

Všechny změny budou prováděny pouze v takovém rozsahu, aby byl zachován charakter Veřejné 

zakázky. 

 

4 Doba a místo plnění Veřejné zakázky 

Místem plnění Veřejné zakázky budou vybrané prostory v budově Zadavatele v areálu sídla 

Zadavatele na adrese Hlavní 130, 250 68 Husinec – Řež, přičemž konkrétní místnosti, do nichž 

bude laboratorní vybavení instalováno, jsou uvedeny v Technické specifikaci. 

Přepokládaný termín plnění: říjen 2020 až leden 2021. Laboratorní vybavení, které je předmětem 

této Veřejné zakázky, musí být dodáno a nainstalováno nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy a zároveň nejpozději do 14 dnů před uplynutím data 30. 1. 2021. Termín 

uzavření Smlouvy je závislý na dokončení zadávacího řízení. Dodavatel bude při realizaci předmětu 

Veřejné zakázky postupovat v souladu s Harmonogramem, který zpracuje a předloží Zadavateli 

před podpisem Smlouvy. Mezi instalací a převzetím Laboratorního vybavení proběhne verifikace 

jeho správné funkčnosti, předpokládaná délka trvání této verifikace je 14 dní. Nainstalované 

Laboratorní vybavení musí být Dodavatelem Zadavateli předáno a jeho funkčnost demonstrována 

nejpozději do 30. 1. 2021. 

 



 

 

7 

5 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí: 6 100 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě ocenění položkového rozpočtu. 

 

6 Kvalifikace Dodavatelů 

6.1 Splnění kvalifikace 

Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. ZZVZ. Splnění 

kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této Zadávací 

dokumentace.  

Požadavky na kvalifikaci pro plnění této Veřejné zakázky splní Dodavatel, který doloží splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; 

c) kritérií ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ; 

d) kritérií technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 

6.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

6.2.1 Pravost dokladů 

V souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ vyžaduje Zadavatel k prokázání kvalifikace přednostně doklady 

evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 

předloženy v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ); Zadavatel připouští, aby Dodavatel ve 

smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahradil předložení dokladů čestným prohlášením. 

Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 

Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této 

osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

Zadavatel bude ve smyslu § 86 odst. 3 ZZVZ od vybraného Dodavatele před uzavřením Smlouvy 

požadovat předložení originálů/ověřených kopií dokladů vztahujících se ke kvalifikaci 

Dodavatele. 

6.2.2 Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 



 

 

8 

6.3 Prokázání kvalifikace Dodavatele - zahraniční osoby  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

 

6.4 Základní způsobilost 

6.4.1 Rozsah základní způsobilosti 

Způsobilým není Dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 ZZVZ), který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla Dodavatele. 

 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b)  české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

6.4.2 Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice podle 

předchozího odstavce 6.4.1 předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 



 

 

9 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Dodavatel může využít vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací 

dokumentace. 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 

dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

 

6.5 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

Zadavatel dále ve smyslu § 77 odst. 2 ZZVZ požaduje předložení dokladu osvědčujícího skutečnost, 

že Dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, konkrétně:  

• Řemeslná živnost: (a) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, (b) Montáž, 

opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny, (c) Vodoinstalatérství, 

topenářství.  

• Živnost volná: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 

o obor činnosti Velkoobchod a maloobchod. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v 

zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

6.6 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat Dodavatele za 3 bezprostředně předcházející účetní 

období před zahájením zadávacího řízení dosahoval minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH v každém 

účetním období. 

 

Jestliže Dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 

všechna účetní období od svého vzniku. 

 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát Dodavatele nebo obdobným dokladem podle 

právního řádu země sídla Dodavatele. 

 



 

 

10 

Prokazuje-li Dodavatel ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, Zadavatel požaduje, 

aby Dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím Dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, 

nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění Veřejné zakázky. Tuto skutečnost 

Dodavatel prokáže způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ. 

 

6.7 Technická kvalifikace 

6.7.1 Seznam významných dodávek 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných dodávek poskytnutých Dodavatelem za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. Zadavatel připouští uvedení i takových dodávek, které sice nebyly 

dokončeny, avšak Dodavatel splnil takovou část dodávky, která naplňuje definici významné 

dodávky (viz níže). 

6.7.2 Minimální požadovaná úroveň seznamu významných dodávek 

Zadavatel požaduje předložení alespoň 2 významných dodávek. Významnou dodávkou se rozumí 

dodávka, jejíž hodnota dosahuje alespoň 20 % předpokládané hodnoty této Veřejné zakázky (v Kč 

bez DPH) a jejímž předmětem bylo dodání a současně montáž vybavení obdobného jako je 

laboratorní vybavení, jenž je dodávané v rámci této Veřejné zakázky. Obdobným vybavením se 

rozumí zejména vybavení laboratoří pro chemické provozy, průmyslové a zemědělské podniky, 

výzkumné ústavy, školy, potravinářská a zdravotnická zařízení atp.  

6.7.3 Seznam techniků či technických útvarů a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

Zadavatel požaduje předložení seznamu techniků (členů realizačního týmu), kteří se budou podílet 

na plnění Veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance Dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k Dodavateli, a zároveň osvědčení o odborné kvalifikaci vztahující se k předmětu Veřejné 

zakázky. 

6.7.4 Minimální požadovaná úroveň seznamu techniků (členů realizačního týmu) 

Dodavatel předloží seznam alespoň 3 techniků – členů realizačního týmu (nebo přinejmenším 2, 

kteří dohromady splňují požadavky pro všechny 3 pozice uvedené níže), kteří budou odpovědni za 

plnění předmětu Veřejné zakázky, přičemž tyto osoby budou splňovat následující požadavky:  

 

1) Vedoucí realizačního týmu 

alespoň 1 osoba pro řízení činností, která bude odpovědná za technické procesy spojené s 

montáží laboratorního vybavení v rámci předmětu plnění. Tato osoba musí: 

• mít předchozí zkušenost v rámci alespoň 3 dodávek pro dodavatele, kdy tato osoba byla 

odpovědna za tuto dodávku a dodávka zahrnovala alespoň montáž laboratorní digestoře a 

laboratorních stolů včetně zapojení přípojek elektřiny (230 V), vody a zemního plynu. 

 

2) Pracovník pro samostatnou činnost 

alespoň 1 osoba, která bude provádět montáž laboratorního vybavení v rámci předmětu 



 

 

11 

plnění, přičemž tato osoba musí: 

a) mít odborné vzdělání dle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice, a současně 

b) má alespoň 1 rok praxe při výkonu činnosti pracovníka pro samostatnou činnost v souladu 

s ust. § 6 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, a současně 

c) disponuje platným osvědčením v souladu s ust. § 15 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 Sb., 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice pro činnost na elektrických zařízeních do 1000 V 

pro pracovníky pro samostatnou činnost v souladu s ust. § 6 vyhlášky č. 50/1978 Sb., 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

 

3) Revizní technik 

alespoň 1 osoba, která bude provádět montáž plynových zařízení v rámci předmětu plnění, 

přičemž tato osoba musí: 

• disponovat osvědčením o odborné způsobilosti podle ust. § 12 vyhlášky č. 85/1978 Sb., 

o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, a to pro zařízení pro rozvod plynů 

a současně pro zařízení pro spotřebu plynů spalováním dle ust. § 1, odst. 2 vyhlášky 

č. 85/1978 o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení. 

 

K prokázání splnění kvalifikace Dodavatel předloží seznam členů realizačního týmu, z něhož musí 

být patrné splnění požadované kvalifikace členů realizačního týmu včetně uvedení jména a 

příjmení každého člena realizačního týmu, k tomuto seznamu současně dodavatel předloží: 

• platné osvědčení dle § 15 vyhlášky č. 50/1978 Sb., u osoby Pracovníka pro samostatnou 

činnost 

• název, místo a předmět alespoň u tří dodávek dle specifikace dodávek u vedoucího 

realizačního týmu 

• platné osvědčení o odborné způsobilosti podle ust. § 12 vyhlášky č. 85/1978 Sb. u osoby 

Revizního technika; 

 

Ke všem osobám na seznamu členů realizačního týmu předloží dodavatel jejich profesní životopis, 

který musí být zpracován v níže uvedeném minimálním rozsahu: 

• jméno a příjmení příslušného člena realizačního týmu; 

• označení pozice v realizačním týmu; 

• dosažené vzdělání; 

• přehled a stručný popis dosažené praxe, z něhož musí být patrné splnění požadované 

kvalifikace. 

 

Zadavatel zároveň upozorňuje Dodavatele, že podle Smlouvy bude Dodavatel povinen vždy 

poskytovat předmětné služby prostřednictvím osob, které prokázaly kvalifikaci, a Zadavatel bude 

při plnění předmětu Veřejné zakázky na zapojení těchto osob v odpovídajícím rozsahu trvat a jejich 

případná změna bude podléhat schválení Zadavatelem. 

 

6.7.5 Protichůdnost zájmů 



 

 

12 

V případě, že bude prokázáno, že Dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně 

ovlivnit plnění Veřejné zakázky, Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou 

kvalifikaci za neprokázanou. 

 

6.8 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiných osob v souladu s § 83 

ZZVZ. 

 

6.9 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to 

způsobem a v rozsahu určeným v § 228 a násl. ZZVZ. 

 

6.10 Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným v § 233 a násl. ZZVZ. 

 

6.11 Změny kvalifikace Dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 

ke kvalifikaci. 

 

7 Požadavek na jazykové zpracování Nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v této 

Zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ; uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty 

předložené v rámci Nabídky nad rámec požadavků Zadavatele (např. dodatečné propagační 

materiály). 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o 

správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a 

doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

8 Doporučený způsob zpracování a forma Nabídky 



 

 

13 

8.1 Doporučené požadavky na členění, obsah a zpracování Nabídky, včetně dokladů 

k posouzení splnění kvalifikace 

8.1.1 Členění Nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby Nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

a) krycí list dle Přílohy č. 5 Zadávací dokumentace; 

b) obsah Nabídky; 

c) případně plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem Dodavatele k jednání a 

podepisování za Dodavatele; 

d) technický popis Laboratorního vybavení dodávaného a nabízeného Dodavatelem; 

e) doklady k prokázání splnění základní způsobilosti; 

f) doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

g) doklady k prokázání splnění kritérií ekonomické kvalifikace; 

h) doklady k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace; 

i) seznam poddodavatelů ve smyslu čl. 17.1 písm. b) Zadávací dokumentace; 

j) nabídková cena zpracovaná dle pokynů uvedených v čl. 12 Zadávací dokumentace; 

k) návrh Smlouvy s řádně doplněnými údaji; tento návrh musí být plně v souladu s podmínkami 

uvedenými v této Zadávací dokumentaci – Přílohou č. 2; ke Smlouvě budou přiloženy 

požadované přílohy.  

8.1.2 Požadavky a doporučení na zpracování Nabídky 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání Nabídky písemně, a to pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání Nabídek v elektronické podobě: 

a) pro podání Nabídky v elektronické podobě bude Dodavatelem použit certifikovaný 

elektronický nástroj E-ZAK (dále jen „E-ZAK“ nebo „elektronický nástroj“), který splňuje 

podmínky stanovené § 213 ZZVZ a požadavky stanovené vyhláškou č. 260/2016 Sb., o 

stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 

úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody (viz atest 

http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) a který je dostupný na internetové adrese 

https://ezak.ujf.cas.cz. Podrobné instrukce pro podání Nabídky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK nalezne Dodavatel v „Uživatelské příručce pro dodavatele 

systému E-ZAK“, která je dostupná na https://ezak.ujf.cas.cz/manual.html. Systémové 

požadavky na PC pro podání Nabídky a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. Dodavatel do elektronického nástroje vloží 

jako přílohy všechny dokumenty, které mají být součástí Nabídky Dodavatele. 

b) Dodavatel musí být pro možnost podání Nabídky registrován jako Dodavatel v 

elektronickém nástroji (viz odkaz „Registrovat dodavatele“ na webové stránce 

https://ezak.ujf.cas.cz/registrace.html nebo přes Centrální databázi dodavatelů portálu 

FEN.cz na webové stránce https://fen.cz/#/registrace) a uživatel Dodavatele musí pro 

podání Nabídky disponovat příslušnou rolí a oprávněním. Vyřízení registrace trvá max. 48 

hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna, 

c) pakliže je v této Zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://ezak.ujf.cas.cz/
https://ezak.ujf.cas.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://ezak.ujf.cas.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace


 

 

14 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií 

či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah Nabídky, u nichž je podepsání 

osobou oprávněnou zastupovat Dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel 

doporučuje Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 

podávání Nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním 

Nabídky se rozumí finální odeslání Nabídky do elektronického nástroje po nahrání 

veškerých příloh). 

 

8.2 Požadavky na společnou Nabídku 

Společnou Nabídkou se rozumí Nabídka, kterou podalo více Dodavatelů společně. V takovém 

případě se Dodavatelé podávající společnou Nabídku považují za jednoho Dodavatele. 

 

Podání společné Nabídky se považuje za společný závazek všech Dodavatelů, přičemž Dodavatelé 

odpovídají ve smyslu § 1874 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, 

společně a nerozdílně. 

 

9 Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení Zadávací dokumentace na základě 

písemné žádosti podané elektronicky (zejm. e-mailem, datovou schránkou či skrze příslušný 

elektronický nástroj) doručené Pověřené osobě Zadavatele.  

Vysvětlení Zadávací dokumentace budou vždy uveřejněna na profilu Zadavatele. 

Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce kontaktní osobě Pověřené 

osoby uvedené v čl. 1 této Zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena v souladu s 

§ 98 odst. 3 ZZVZ nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání Nabídek. 

V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ bude vysvětlení Zadávací dokumentace uveřejněno na profilu 

Zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. Vysvětlení bude 

zpracováno v českém jazyce. 

Zadavatel může poskytnout Dodavatelům vysvětlení Zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti Dodavatele. Zadavatel v takovém případě uveřejní vysvětlení Zadávací dokumentace 

v českém jazyce nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání Nabídek. 

 

10 Způsob, doba a místo podání Nabídek 

Dodavatel podá písemnou Nabídku v elektronické podobě prostřednictvím el. nástroje E-ZAK. 

Elektronická adresa pro podání nabídek: 



 

 

15 

https://ezak.ujf.cas.cz/vz00000340 

Veškeré informace nutné pro podání Nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této Zadávací 

dokumentaci. 

Lhůta pro podání Nabídek končí dnem uvedeným v Oznámení (dále jen „Lhůta“). 

 

11 Termín, místo a postup při otevírání Nabídek 

Otevírání Nabídek se uskuteční v souladu s informacemi uvedenými v Oznámení. 

Otevírání Nabídek je z důvodu umožnění příjmu Nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Otevírání Nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 

12 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu Dodavatel stanoví jako celkovou cenu za kompletní realizaci předmětu Veřejné 

zakázky, včetně všech souvisejících nákladů (poplatků, vedlejších nákladů ovlivněných např. 

kurzovními vlivy, obecným vývojem cen, zvýšenými náklady vyplývající z obchodních podmínek 

apod.) absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena zároveň nesmí překročit výši 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky uvedenou v čl. 5 Zadávací dokumentace. Pokud by 

nabídková cena tuto hodnotu překročila, bude Nabídka Dodavatele posouzena jako nesplňující 

podmínky účasti v zadávacím řízení a Dodavatel může být postupem dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení; bude-li se jednat o vybraného Dodavatele, bude 

z účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ vyloučen vždy. 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu Veřejné 

zakázky, a to v členění: 

• celková nabídková cena v Kč bez DPH,  

• procentní sazba DPH a výše DPH v Kč, 

• celková nabídková cena v Kč včetně DPH. 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost Dodavatel.  

Takto stanovenou nabídkovou cenu Dodavatel doplní do závazného návrhu Smlouvy. 

 

12.1 Položkový rozpočet (výkaz výměr) 

Nabídkovou cenu Dodavatel doloží vyplněnou tabulkou dílčích cen jednotlivých položek ve výkazu 

výměr, kterou učiní součástí Nabídky. Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen 

jednotlivých položek uvedených ve výkazu výměr, který tvoří součást Přílohy č. 1 této Zadávací 

dokumentace.  

Pokud Dodavatel hodlá nabídnout Zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do 

https://ezak.ujf.cas.cz/vz00000340


 

 

16 

jednotkových cen jednotlivých položek ve výkazu výměr. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. 

paušální částkou za celé Laboratorní vybavení) není přípustná.  

Nepředloží-li Dodavatel v Nabídce řádně vyplněný výkaz výměr (oceněný položkový rozpočet) ve 

formátu, který je součástí této Zadávací dokumentace, může být ze zadávacího řízení vyloučen. Za 

soulad vyplněného výkazu výměr je odpovědný Dodavatel (má se na mysli soulad jak v množství, 

tak v definované kvalitě). 

Pokud Zadavatel před uplynutím lhůty pro podání Nabídky (dle § 98 a § 99 ZZVZ) upřesní obsah a 

předepsanou strukturu výkazu výměru, např. doplněním nebo vyloučením položek, upřesněním 

množství měrných jednotek apod., je Dodavatel povinen tuto změnu oznámenou ve lhůtě a 

způsobem stanoveným v čl. 9 této Zadávací dokumentace zahrnout do svého výkazu výměr. 

 

13 Hodnocení 

Zadavatel provede hodnocení Nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 

odst. 2 ZZVZ bude ekonomickou výhodnost Nabídek hodnotit dle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Kritérium Váha % 

Nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 

13.1 Nabídková cena v Kč bez DPH  

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková nabídková cena stanovená způsobem 

uvedeným v čl. 12 Zadávací dokumentace.  

 

13.2 Metoda hodnocení nabídek  

Zadavatel provede hodnocení Nabídek dle kritéria ekonomické výhodnosti, a to na základě nejnižší 

nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění, která 

musí být zpracována způsobem stanoveným v čl. 12 Zadávací dokumentace. Hodnotící komise 

stanoví pořadí Nabídek podle výše celkové nabídkové ceny. Nejúspěšnější Nabídkou (první v 

pořadí) se stane Nabídka, která obsahuje nejnižší celkovou nabídkovou cenu při respektování 

všech podmínek a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách a za předpokladu, že Dodavatel 

prokázal splnění kvalifikace. 

Zadavatel vybere k uzavření Smlouvy toho Dodavatele, jehož Nabídka bude vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější, tj. jako Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Zadavatel 

neprovede hodnocení Nabídek, pokud by měl hodnotit Nabídku pouze jednoho Dodavatele. 

Zadavatel zpracuje zprávu o hodnocení nabídek, která tvoří součást oznámení o výběru 

Dodavatele ve smyslu § 123 ZZVZ. 

 



 

 

17 

14 Obchodní a jiné smluvní podmínky  

Obchodní a jiné smluvní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí rámec 

smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem, jsou podrobně zapracovány do 

závazného návrhu Smlouvy, který je nedílnou součástí této Zadávací dokumentace a tvoří její 

Přílohu č. 2. 

Dodavatel do návrhu Smlouvy doplní požadované údaje (zejména vlastní identifikaci, údaje 

vztahující se k nabídkové ceně a další údaje, které jsou v návrhu Smlouvy zvýrazněny). Takto 

doplněný závazný návrh Smlouvy předloží jako svůj návrh Smlouvy v Nabídce. 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy, s výjimkou údajů uvedených 

v předchozím odstavci. Jestliže Dodavatel změní části Smlouvy, které Zadavatel změnit neumožnil, 

případně uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky Zadavatele, bude Nabídka posouzena tak, 

že nesplňuje zadávací podmínky. 

 

15 Mimořádně nízká nabídková cena 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny Zadavatel provede před odesláním oznámení 

o výběru Dodavatele. 

V případě, že Zadavatel posoudí nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou, požádá Dodavatele 

o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, a to postupem dle 

§ 113 ZZVZ. 

 

16 Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 

Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost Nabídek a úplnost 

údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu Nabídek před uplynutím 

Lhůty stanovené pro jejich podání. 

Zadavatel stanoví, že pro právní čistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se 

Zadavatelem vedena pouze a výhradně písemnou elektronickou formou. Jakýkoliv další způsob, 

např. osobní jednání, telefonická komunikace apod., je vyloučen, vyjma výslovně upraveného 

zákonného postupu. Není-li stanoveno jinak, veškeré úkony Zadavatele vůči Dodavatelům nebo 

úkony Dodavatelů vůči Zadavateli v zadávacím řízení musí mít písemnou formu a elektronickou 

podobu. Písemnosti podle ZZVZ lze doručit elektronickými prostředky, prostřednictvím datové 

schránky nebo jiným způsobem. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky 

je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. Úkony Dodavatele vůči Zadavateli 

budou činěny směrem k Pověřené osobě uvedené v záhlaví Zadávací dokumentace. 

Podává-li Nabídku více Dodavatelů společně, jsou povinni ve své Nabídce uvést adresu/kontaktní 

údaj pro doručování písemností Zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu/skrze tento 

kontaktní údaj se má za to, že ji Zadavatel odeslal všem Dodavatelům – účastníkům společné 



 

 

18 

Nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému Dodavateli – účastníku společné 

Nabídky samostatně. 

 

17 Ostatní 

17.1 Práva Zadavatele 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) s ohledem na povahu předmětu Veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost variantních 

Nabídek dle § 102 ZZVZ; 

b) Dodavatel je povinen v Nabídce určit části Veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů, a předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou Dodavateli 

známi, a uvést, kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (Dodavatel 

může využít vzor Seznamu poddodavatelů, který tvoří Přílohu č. 4 Zadávací dokumentace); 

c) Zadavatel neposkytuje Dodavatelům v souvislosti s jejich účastí v zadávacím řízení žádné 

platby; 

d) Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před 

hodnocením Nabídek nebo až po hodnocení Nabídek; 

e) Zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ, např. z důvodů dle § 127 odst. 

2 písm. d) ZZVZ, tzn. pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 

zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv; 

jakož i z důvodů dle § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ, tzn. pokud neobdržel dotaci, z níž měla být 

veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena, aj.  

 

17.2 Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky Zadavatele, pokud není výslovně uvedeno jinak. Tyto požadavky je každý Dodavatel 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování Nabídky. Neakceptování požadavků 

Zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek a může vést k vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

17.3 Důvěrnost informací 

Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu 

zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

Dodavatel je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 

narušení soutěže mezi Dodavateli v rámci zadání Veřejné zakázky. 

 



 

 

19 

17.4 Prohlídka místa plnění  

Zadavatel v rámci této Veřejné zakázky organizuje jednotnou prohlídku místa plnění. 

Prohlídka místa plnění se koná dne 29. 7. 2020 od 10:00 hodin. 

Sraz účastníků je před vstupem do areálu na adrese: Hlavní 130, 250 68 Husinec – Řež. 

 

Dodavatel je povinen oznámit nejpozději dva pracovní dny před konáním prohlídky jméno, 

příjmení a telefonní kontakt na osoby, které se za Dodavatele prohlídky zúčastní, a to na e-

mailovou adresu Pověřené osoby uvedené v čl. 1 této Zadávací dokumentace (toto oznámení 

Dodavatel uskuteční zejména z organizačních důvodů). Zadavatel si z organizačních a 

bezpečnostních důvodů vyhrazuje právo omezit počet účastníků tak, že za každého dodavatele 

budou vpuštěni nejvýše 2 osoby (zástupci dodavatele). Každý z účastníků prohlídky stvrdí svou 

účast na prohlídce svým podpisem v prezenční listině, která bude součástí (neveřejné) 

dokumentace o Veřejné zakázce. 

Zadavatel nezajišťuje přepravu účastníků prohlídky do místa konání prohlídky a zpět ani při 

přesunech mezi jednotlivými prohlídkovými místy v rámci areálu. Přepravu si tak musí každý 

účastník prohlídky zajistit na vlastní náklady. 

Prohlídka místa plnění bude zahájena v místě srazu účastníků a následně bude pokračovat 

prohlídka po jednotlivých místnostech příslušné budovy v areálu. V rámci prohlídky místa plnění 

budou účastníkům představeny prostory, které jsou dotčeny předmětem Veřejné zakázky. 

Zadavatel nebude v průběhu prohlídky zodpovídat žádné dotazy účastníků. Případné dotazy musí 

Dodavatelé adresovat Pověřené osobě uvedené v čl. 1 této Zadávací dokumentace. 

 

17.5 Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu ve smyslu § 40 ZZVZ. 

 

17.6 Jistota  

Zadavatel nepožaduje jistotu. 

 

17.7 Zpracování zadávacích podmínek 

Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od Zadavatele. 

 

17.8 Předběžné tržní konzultace 

Zadávací dokumentace obsahuje informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace. Na 

předběžné tržní konzultaci se podíleli následující Dodavatelé: 

• HPST, s.r.o., IČ: 25791079, Na Jetelce 69/2, Praha 9;  

• Merci, s.r.o., IČ: 46966447, Hviezdoslavova 1192/55b, Brno;  



 

 

20 

• VWR International s.r.o., IČ: 63073242, Pražská 442, Stříbrná Skalice;  

• Fisher Scientific, s.r.o., IČ 45539928, Kosmonautů 324, Pardubice (bez odpovědi 
k 16.6.2020);  

• Verkon, s.r.o., IČ: 62968041, Pod Harfou 933/70, Praha 9 (bez odpovědi k 16.6.2020).  

 

Předmětem tržní konzultace bylo zejména prověřit: 

• Odhadovanou dobu dodávky včetně montáže od podpisu smlouvy. 

• Možnost vybavení laboratorních digestoří automaticky ovládanou klapkou pro odpojení od 
odtahu.  

• Možnosti barevného provedení dodávaného laboratorního vybavení.  

• Možnost dodávky mycího a dezinfekčního automatu.  

 

Zadavatel označuje informace, jež v rámci Zadávací dokumentace použil na základě výsledků 

předběžné tržní konzultace: 

• Odhadovaná doba dodávky včetně montáže by mohla být 3 měsíce od podpisu smlouvy.  

• Klapku na odpojení digestoře od odtahu nepožadovat v rámci dodávky digestoří, ale v 
rámci projektu vzduchotechniky.  

• Definice barevného provedení by měla být obecnější. U potenciálních dodavatelů, kteří 
odebírají standardizovaný nábytek ze zahraničí, není zaručena flexibilita a volba a typů by 
mohla zakázku prodražit.  

• Mycí automat s příslušenstvím je běžně dodáván u plnění obdobných předmětu této 
veřejné zakázky.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace (včetně Výkazu výměr a Schématu rozmístění vybavení); 

Příloha č. 2 – Závazný návrh Smlouvy; 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení; 

Příloha č. 4 – Vzor seznamu poddodavatelů; 

Příloha č. 5 – Krycí list. 

 

V Řeži dne 14. 7. 2020 

 

 

 

__________________________ 

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 


